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Od lat wszystkie mapy centrum Krakowa, obok obszaru zamkniętego Plantami, obejmują również
Kazimierz – dawniej odrębne miasto, dziś nieodległą dzielnicę, do której trafiamy schodząc
z wawelskiego wzgórza. Po tragedii II wojny światowej i eksterminacji Żydów przez nazistowskiego
najeźdźcę Kazimierz opustoszał i przez dziesięciolecia popadał w ruinę.

O obecnym burzliwym rozwoju tej części miasta przesądziły zmiany ustrojowe z przełomu lat
osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych XX wieku. Kazimierz znalazł się na ekranach kin dzięki
Stevenowi Spielbergowi, który tutaj kręcił – nagrodzoną licznymi Oscarami – Listę Schindlera. Sławny
na cały świat Festiwal Kultury Żydowskiej, organizowany od początku lat dziewięćdziesiątych,
z założenia koncentruje się na historii i tradycjach mieszkających tu niegdyś ludzi: w jego ramach
odbywają się koncerty, warsztaty, wykłady i wystawy. Dzisiaj można już mówić o odrodzeniu
i o nowym obliczu dzielnicy.

Kluczem do zrozumienia dzisiejszej popularności Kazimierza jest jego niezwykła, odwieczna
tolerancja: w tym miejscu od wieków funkcjonowały zgodnie dwa narody i dwie wielkie religie – to
tutaj niedaleko od synagog wyrastają kościoły św. Katarzyny i Bożego Ciała, zaś celem procesji w dniu
św. Stanisława jest kościół oo. Paulinów „Na Skałce”.

W kawiarniach, klubach i galeriach zbierają się wszyscy ci, dla których Rynek i okolice stały się zbyt
„turystyczne”. Każdy odkrywa dla siebie niezwykły charakter Kazimierza – z ekskluzywnymi hotelami
i restauracjami sąsiadują wciąż pracownie rzemieślnicze, choćby kaletnicze, cholewkarskie czy
grawerskie. Żeby tego doświadczyć, warto wybrać się na spacer w okolice placu Nowego, ulicami
Miodową i Józefa, zwiedzić ulicę Szeroką – gdzie co roku odbywa się finałowy koncert Festiwalu
Kultury Żydowskiej. Kazimierz jest też miejscem szczególnie cenionym przez wszystkich miłośników
antyków i staroci. Tutaj, na placu Nowym (a także pod niedaleką Halą Targową na Grzegórzkach),
odbywają się targi staroci.

 


